
 

Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 2 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství

VP PROJEKTING s.r.o. 
Přemyslova 84/3 
120 00 Praha 

Datum: 25. 7. 2014 
JID: 106437/2014/KUUK 
Č.j. 2841/ZPZ/2014 
Vyřizuje/linka: Ing. Jan Koutecký/970 
E-mail: koutecky.j@kr-ustecky.cz 

SDĚLENÍ 

k záměru dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní 
prost ředí, v platném zn ění (dále jen „zákon“) 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 
23.7.2014 oznámení podlimitního záměru s názvem „Jáchymov, Klínovec - VDJ Háj - 
vodovod“ oznamovatele Vodohospodářské sdružení obcí západních Čech, Studentská 
328/64, 360 07 Karlovy Vary zastoupeného společností VP Projekting s.r.o.  

Záměrem popsaným v oznámení je realizace propojení vodojemu Klínovec (2x35 m3) a 
vodojemu Háj (2x50 m3) s cílem posílení zdrojů pro město Loučná pod Klínovcem. 
Vodovodní řad bude veden v trase sjezdové tratě Dámská částečně po úseku stávajícího 
nevyužívaného potrubí (700 m) a dále v nové trase. Vodovod je projektován o průměru 
DN150 s celkovou délkou trasy 1868 m. Vzhledem k výškovému rozdílu jsou navrženy 
v trase dvě tlakové redukční šachty. Záměr se nachází částečně na území Karlovarského 
kraje v k.ú. Jáchymov. Sdělení je proto vydáváno pouze pro část záměru v územní 
působnosti Krajského úřadu Ústeckého kraje.      

Umístění záměru:  kraj:  Ústecký, Karlovarský  
 obec:  Loučná pod Klínovcem, Jáchymov   
 k.ú.:  Háj u Loučné pod Klínovcem, Jáchymov 

Z hlediska zákona se jedná o podlimitní záměr k bodu 3.7 „Produktovody pro dopravu plynu, 
ropy, páry a dalších látek o délce větší než 5 km a průměru 300 – 800 mm (včetně dálkových 
vodovodů), pokud nepřísluší do kategorie I“ kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu.  

Po prostudování předložených podkladů, tj. oznámení podlimitního záměru, zpracovaného 
podle přílohy č. 3a zákona, stanoviska orgánu ochrany přírody dle § 45i zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, že záměr nebude mít samostatně ani ve 
spojení s jinými záměry významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost jednotlivých 
evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí, stanoviska příslušného stavebního úřadu 
z hlediska územně plánovací dokumentace a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 zákona, Krajský úřad Ústeckého kraje, který podle § 20 zákona vykonává státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, jako příslušný úřad podle § 6 odst. 3 zákona 
konstatuje, že záměr vzhledem ke svému charakteru a rozsahu dle § 1 odst. 2 zákona  

nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 2 

Sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a 
proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 
státní správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 

 

 

 

Ing. Pavel Sedlecký 
vedoucí oddělení ochrany prostředí a udržitelného rozvoje 
 


